2021 年 10 月 19 日
お客様各位

株式会社田丸屋本店
静岡市駿河区下川原 5-34-18

054-258-1115

食品表示（栄養成分表示）の間違いに関するお詫びとお知らせ

弊社製品について食品表示法の違反がありましたので、下記の通り報告します。

１．当該商品名

かつおの UMAMI わさび

２．販売期間

令和３年６月３０日～１０月１７日
賞味期限 2021.12.26～2022.4.14

３．違反した事項

容器包材に「不足しがちな食物繊維を！」の記載があります。
食品表示法では、栄養成分を強調する表示をした場合は、食品表示法で定められた方法

により得られた値の記載が必要になり、「推定値」という表示は表示違反となりました。

４．その他

表示間違いのため、健康被害はありませんので、お召し上がりください。
栄養成分の値については表示通りで間違いはありません。

この度は、表示間違いでご迷惑をおかけして申し訳ございませんでした。

不明な点は下記までお問い合わせください。
株式会社 田丸屋本店
品質課 増田英樹
TEL 054-258-1115
E メール hd-masuda@tamaruya.co.jp

以 上